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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

hazg
Nr. Prot : Peshkopi, mé _ﬁf /_57.2025

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dib3r

Bashkéngjitur po ju dérgojmeé ©.&r konfirmim Vendimir: e K&shillit Bashkiak Dibér Nr. 64

Daté: 01.10.2025 si dhe projekt-vendimin nr.03 Daté 19.09.2025.

“Pér miratimin e marréveshjes sé bashképunimit pér Mundésine e pagesés sé tarifés sé
shérbimit t& parkimit publik né gytetin e Peshkopisé, népérmjet SMS-ve té¢ mundésuara
népérmjet telefonisé sé lévizshme”.

Duke ju {alenderuar pér bashk#punimin,

- Sekreta?ifliéﬂshiﬁit Bashkiak
: - e

Mlic Elezi

ir.
Loy |

Adresa: E Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.915/1 prot. Peshkopi, mé {7 .10.2025

Lénda: Pér vendimin nr.64, daté 01.10.2025 t& Késhillit Bashkiak Dibér.

BASHKISE DIBER
KESHILLIT BASHKIAK DIBER

DIBER

NE mbéshtetje & ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, i ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efekt ligishmérie t& vendimit t& Késhillit Bashkiak Dibér nr.64, daté
01.10.2025 “Pér miratimin ¢ marréveshjes s¢ bashképunimit pér mundésiné e pagesés sé
tarifés s¢ shérbimit t&¢ parkimit publik né qytetin ¢ Peshkopisé, népérmjet sms-ve &
mundésuara népérmjet telefonisé sé lévizshme”, vendosa:

Miratimin né parim t€ vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit té
legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike né& fushén pérkatése, nén pérgjegjésing
dirckte administrativo-ligjore 1€ strukturave & posagme t& Bashkisé Dibér q& paragesin pér
miratim projekt akte & késaj natyre.

PREF

Nexhbediy

Adresa: Bulevardi “Elez ISUFI™ Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2~ 2631, E-muil prefekturadiberi:omail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIADIBER
_KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 64 Daté 01/10/2025

“Pér miratimin e marréveshjes s€ bashképunimit pér Mundésine ¢ pagesés sé tarifés sé
shérbimit t€ parkimit pubiik né qytetin e Peshkopis€, népérmjet SMS-ve té mundésuara

népérmjet telefonisé s¢ lévizshme™.

Né& mbéshtetje t&€ ligjit nr 1393’20E5“P§r vetégeverisjen vendore™ ndryshuar,Ligji nr.44/2015
Kodi I Procedurave Administrative t&€ Republikés s& Shqipérisé, Ligji nr.7850 daté 29.07.1994,
“Kodi Civil I Republikés sé Shqipérisé”.] ndryshuar, Marréveshja e Bashképunimit ndérmjet
ONE Albania,Sh.A,Vodafone Albania Sh.A dhe Bashkisé Dibgr, Késhilli Bashkiak Dibér né
mbledhjen e datés 01.10.2025 me 21 vota pro 1 kundér  apstenim :

o

)

VENDOSI:

.. Te miratoj€ me ndryshime marréveshjen e bashképunimit pér “Mundésiné e pagesés sé

tarifés s& shérbimit t¢ parkimit publik né qytetin e Peshkopisé,népérmjet SMS-ve t&
mundésuara népérmjet telefonisé s¢ 1évizshme™.

e T& ofrohet shérbim i drejipérdrejt(me pages# cash népérmjet biletave)

» Ulja e kostos(%) pér vierén totale gé kérkojné operatorét
Shérbimi i pagesés me:SMS do t& quhet pagesa e tarifés s& shérbimit publik & parkimit
ng qytetin e Peshkopisé e administruar népérmjet software,né sajé té t& cilit Pajtimtarét e
ONE dhe Vodafoné kryejné pagesén pérkatésc ptrmes dérgimit t nj& SMS ne numrin e
shkurtér (short code) € pécaktuar nga Bashkia.”
Ngarkohet pér zbatiman e ké&tij vendimi Drejtoria e Planifikimit dhe zhvillimit t&
Territorit Drejtoria e Taksave,Drejtoria Juridike dhe Drejtoria Ekonomike.
Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit 1& Qarkut Dibér. |
Vendimi u shpall mé daté 01.10.2025.

=

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, em\aw mad com tel: 0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA JURIDIKE, E PROKURIMEVE DHE PRONAVE

P/ VENDIM

| iy LY B 6
Nr. ()% date 17709 12025
“Pér miratimin e marréveshjes sé bashkpunimit pér “Mundésiné e pagesés sé tarifés sé
shérbimit & parkimit publik né qytetin e Dibrés, népérmjet SMS-ve té mundésuara

népérmjet telefonisé sé lévizshme”

NE mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Par Vetgeverisjen Vendore”, Ligji nr.44/2015 Kodi I
Procedurave Administrative t& Republikés s¢ Shqipérisé, Ligji nr.7850, date 29.07.1994 “Kodi
Civil T Republikés sé Shqipérisg”, | ndryshuar Marveshja e Bashkupnimit ndérmjet ONE Albania,
Sh.A ; Vodafone Albania Sh.A dhe dhe Bashkisé Dibér.

KERKOJME:

I. T¢ miratojé marréveshjen e bashkpunimit pér “Pér miratimin e marréveshjes sg
bashkpunimit pér “Mundésiné e pagescs s€ tarifes sé shérbimit t& parkimit publik né gytetin
e Dibrés, népérmjet SMS-ve t& mundésuara nplrmyjet telefonisé s& levizshme™.

2. Shérbimi i pagesés me SMS do t& quhet pagesa e tarifés s& shérbimit public t& parkimit né
gytetin e Dibrés e administruar népérmjct software, né sajé t& & cilit Pajtimtardt e One dhe
Vodafone kryejné pagesén pérkatése perms dérgimit t& nj¢ SMS né numrin e shkurtér -

(short code) t& pércaktuar nga Bashkia.

Lot

Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit
Drejtoria € Taksave dhe Drejtoria Ekonomike.
4. Ky vendim hyn ne fugi pas miratimit nga ana ¢ Keshillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes per

bazueshmeri ligjore nga institucionit te Prefektit te Qarkut Dibér.



Drejtori Taksave
Fitim RASKA

=

R

Drejtori Juridik
Ismet SARACI

Drejtori Ekonomik

Celjeta ZUNA

K{YETARI 1 BASHKISE
Rahim SPAHIU

ME URDHER DHE ME POROSI
ZV/KRYETARI




SHTOJCE 2 PER PERPUNIMIN E PERBASHKET TE TE DHENAVE PERSONALE

(Bashkékontrollues pér Shérbimin e Parkimit me Pagesé pérmes SMS-ve)

Kjo kontraté ("Kontrata") éshté lidhur mé daté | ] ndérmijet:

1 One Albania sha nj¢ subjekt juridik i regjistruar sipas ligjeve t& Shtetit Shqiptar, me numeér regjistrimi J61814094W
me adresé ng Rr. Muhedin Llagami, Kompleksi Square 21, Kati 2, Tirane, pérfagésuar nga z. Brano Djurovic, Drejtor
Ekzekutiv, né cilésing e Bashkékontrolluesit 1

2. Bashkia Diber, njé autoritet publik, me adresé né Bulevardi "Elez isufi”, Peshkopi, Dibér, pérfagésuar nga Kryetari,
Z. Rahim Spahiu,né cilésiné e Bashkékontrolluesit 2.

{Kolektivisht referuar si “Palét” dhe individualisht si "Pala™.

1. OBJEKT! | KONTRATES

1.1, Palét bien dakord t& pérpunojng t& dhénat personale né ményré t& pérbashkét pér & ofruar njé shérbim parkimi me
pagese permes SMS-ve, ne perputhje me Lgjin Nr124/2024 "Per Mbrojljen ¢ te Dhenave Personale ne Shagiperi si dhe
ligjet e Yjera te aplkueshme.

1.2. Pérpunimi i t& dhénave personale do & pérfshijé:

. Numrin e telefonit 18 pérdoruesit;

. Orarin dhe datén e parkimit;

. Zonén e parkimit;

. Pagesat e kryera dhe historikun e transaksionave.

2. PERGJEGJESITE E PALEVE

2.1. Bashkékontroliuesit bien dakord té ndajné pérgjegjésiné pér:

. Mattjen e pélgimit ose sigurimin e njé baze ligjore pér pérpunimin ¢ t¢ dhénave personale;
. Pérpunimin, ruajtjen dhe transmetimin e t& dhénave sipas ligjeve né fugj;

. Lehtésimin e ushtrimit t& t€ drejtave 8 subjekteve t& t& dhénave;

. Masat teknike dhe organtzative per mbrojijen e te dhenave.

2.2. Ndarja e Pérgjegjésive

- Bashkekontroiluesi 1 do té jeté pérgjegjés pér administrimin dhe mirémbajtjen e platformés teknologjike
pér dérgimin & SMS-ve.

. Bashkekontrolluesi 2 do & jeteé pérgjegjés pér arkétimin e pagesave dhe menaxhimin financiar &
shérbimit.

. Té dyja Palet do t& bashképunojné pér trajtimin e kérkesave 1€ subjekteve té_t& dhénave né lidhje me =

aksesin, karrigjimin ose fshirjen e té& dhénave & tyre.
3. QELLIMI DHE BAZA LIGJORE E PERPUNIMIT

3.1. Pérpunimi i t& dhénave béhet me géliim:



" Ofrimin e shérbimit t& parkimit me pagesé pérmes SMS-ve;

. Administrimin e transaksioneve dhe faturimin;

. Monitorimin dhe raportimin e parkimeve sipas rregultave té vendosura nga autoritetet,
3.2. Baza ligjore pér pérpunimin éshté:

. Zbatimi | njé kontrate (neni 7 b Ligjit Nr124/2024 "Per Mbrojtjen e te dhenave Personale”) pér kryerjen e
pagesés dhe ofrimin e shérbimit;

. Interesi legjitim (neni 7 ¢ i Ligjit Nr. 124/2024 "Per mbrojtjen e te dhenave Personale”) pér t& garantuar
funkstonimin e shérbimit dhe mbrojtjen nga mashtrimet.

4. USHTRIMI | TE DREJTAVE NGA SUBJEKTET E TE DHENAVE

4.1. Palét angazhohen té respekiojng té drejtat e subjekieve 1€ t& dhénave, pérfshiré:

. Té drejtén pér informacion mbi pérpunimin e & dhénave;

. Té drejtén pér akses, korrigjim dhe fshirje té t& dhénave;

. Té drejién pér kundérshtim ndaj pérpunimit ase pér kufizim té pérpunimit;

. Té drejtén pér t& mos iu nénshtruar vendimmarrjes s& automatizuar, pérfshiré profilizimin,

4.2. Kérkesat e subjekieve té t& dhénave do t& trajtohen nga Pala q& merr kérkesén, me njoftim t& menjéhershém pér
Palén tjetér, nése éshté e nevojshme.

5. MASAT TEKNIKE DHE ORGANIZATIVE

51. Palét do t& zbatojné masa t& pérshtatshme teknike dhe organizative pér t& mbrojtur t& dhénat personale, duke
périshiré:

. Enkriptimin ose anonimizimin e t& dhénave, kur 8shté e mundur;
. Kufizimin e aksesit t& personelit né t& dhénat personale;
. Monitorimin dhe auditimin periodik t& sistemeve pér t& garantuar siguriné e t& dhénave.

6. TRANSFERIMI NDERKOMBETAR | TE DHENAVE

6.1. Nése t& dhénat personale transferchen jashté Zonés Ekonomike Evropiane (EEA) ose vendeve te Bashkimit Europian,
Palét do té& zbatojné mekanizmat e duhur ligjorg, si Klauzolat Standard & Kontratés (SCCs) ose njé vendim té
pérshtatshménsé nga Komisioneri per Mbroijtjen e te Dhenave Personale ne Shgipéri.

7. KOHEZGJATIA DHE PERFUNDIMI

7.1 ¥jo kontratg 8shid e vielshme pér njd perindhé 3 (tre) viegare dhe muind 18 rinovohet me marréveshje té ndersjclic,

7.2. Né rast t8 pérfundimit t& kontratés, Palét do té sigurnjné g8 18 dhénat personale té fshihen ose t& anonimizohen,
pérveg rasteve kur ruajtja e tyre kérkohet me ligj.

8. DISPOZITA TE FUNDIT

8.1 Cdo mosmarréveshje do té zgjidhet fillimisht népérmjet negociatave ndérmjet Paléve. Nése nuk arrihet njé
marréveshje, ¢8shtja do té zgjidhet nga Gjykata e Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Tirane.

8.2. Kjo kontraté mund t& ndryshohet vetém me shkrim dhe me miratimin e t& dyja Paléve.



LI

PERFAQESUESIT E PALEVE

Pér: One Albania sha (Bashkekontrolluesi Nr.1)
Ermnri: Brano Djurovic

Pozicioni: Drejtor Ekzekutiv

Nénshkrimi:

Data:

Pér: Bashkia Dibér (Bashkekontrolluesi Nr.2)
Ernri: Rahim Spahiu

Pozicioni: Kryetar

Nénshkrimi:

Data:




SHTOJCE 2 PER PERPUNIMIN E PERBASHKET TE TE DHENAVE PERSONALE

{Bashkékontrollues pér Shérbimin e Parkimit me Pagesé pérmes SMS-ve)

Kjo koniraté ("Kontrata") 8shté lidhur mé datz | ] ndérmjet:

1 One Albania sha njé subjekt juridik i regjistruar sipas ligjeve té Shtetit Shqiptar, me numér regjistrimi J61814094W
me adresé né Rr. Muhedin Llagami, Kompleksi Square 21, Kati 2, Tirane, pérfagésuar nga z. Brano Djurovic, Drejior
Ekzekutiv, né cilésiné e Bashkékontrolluesit 1

-

2. Bashkia Diber, njé autoritet publik, me adresé né Bulevardi ‘Elez Isufi’, Peshkopi, Dibér, pérfagésuar nga Kryetari,
Z. Rahim Spahiuné dlésing e Bashkaskonlrolluesit 2.

{Kolektivisht referuar si “Palét” dhe individualisht si “Pala”).

1. OBJEKT] | KONTRATES

11. Palét bien dakord t& pérpunojné té dhénat personale né ményré & pérbashkét pér té ofruar njé shérbim parkimi me
pagese permes SMS-ve, ne perputhje me Ligfin Nr.124/2024 “Per Mbrojtjen e te Dhenave Personale ne Shaiperi si dhe
ligjet e tjera te aplikueshme.

1.2. Pérpunimi i & dhénave personale do & pérfshijé:

. Numrin e telefonit (& pérdoruesit;

. Orarin dhe datén e parkimit;

. Zonén e parkimit;

. Pagesat e kryera dhe historikun e transaksioneve.

2. PERGJEGJESITE E PALEVE

2.1. Bashkékontrolluesit bien dakord t& ndajné pérgjegjésing par:

. Martjen = pElgimit ose siqurimin & nje have ligjore pér prpunimin e t8 dhénave prrsonale;
. Pérpunimin, ruajtjen dhe transmetimin e t& dhénave sipes ligjeve né fuqgi;

. Lehtésimin e ushtrimit té t& drejtave t& subjekteve t& & dhénave;

. Masatl teknike dhe organizative pgt mbrogtjen e 18 dhgnave.

2.2. Ndarja e Pérgjegjésive

. Bashkekontroliuesi 1 do € jeté pérgjegjés pér administrimin dhe mirémbajtien e platformés teknologjike
pér dérgimin c SMS-ve.

. Bashkekontroliuesi 2 do té jeté pérgjegjés pér arkétimin e pagesave dhe menaxhimin financiar té
shérbimit.

. Te dyja Palét do t& bashk&punojné pér trajtimin e kérkesave t& subjekteve té t& dhénave né lidhje me

aksesin, korrigjimin ose fshirjen e t& dhénave té tyre.
3. QELLIMI DHE BAZA LIGJORE E PERPUNIMIT

3.1, Pérpunimi i t& dhénave b&het me qallirm:



+ ' Ofrimin e shérbimit té parkimit me pagesé pérmes SMS-ve;

. Adrinistrimin e transaksioneve dhe faturimin;

. Monitorimin dhe raportimin e parkimeve sipas rregullave té vendosura nga autoritetet.
3.2. Baza ligjore pér pérpunimin éshté:

. Zbatimi i njé kontrate (neni 7 b Ligjit Nr.124/2024 “Per Mbrojtjen e te dhenave Personale”) pér kryerjen ¢
pagesés dhe ofrimin e shérbimit;

. Interesi legjitim (neni 7 ¢ i Ligjit Nr. 124/2024 "Per mbrojijen e te dhenave Personale’} pér t& garantuar
funksionimin e shérbimit dhe mbrojtjen nga mashtrimet,

4. USHTRIMI | TE DREJTAVE NGA SUBJEKTET E TE DHENAVE

4.1 Palét angazhohen 1€ respektojné té drejtat e subjekteve 18 t& dhénave, pérfshiré:

’ Té drejtén pér informacion mbi pérpunimin e t& dhénave;

. Té drejtén pér akses, korrigjim dhe fshirje t& & dhénave;

- Té drejtén pér kundérshtim ndaj pérpunimit ose pér kufizim t& pérpunimit;

. Té drejtén pér t& mos iu nénshtruar vendimmarrjes sé automatizuar, pérfshiré profilizimin,

4.2. Kerkesat e subjekteve t& 18 dhénave do té trajtohen nga Pala q& merr kérkesén, me njoftim t& menjéhershém pér
Palén tjetér, nése &shité e nevojshme.

5. MASAT TEKNIKE DHE ORGANIZATIVE

5.1 Palét do t€ zbatojné masa té pérshtatshme teknike dhe organizative pér t& mbrojtur t& dhénat personale, duke
périshiré:

- Enkriptimin ose anonimizimin e t& dhénave, kur éshté e mundur;
. Kufizimin e aksesit t& personelit né t& dhénat personale;
. Monitarimin dhe auditimin periodik & sisterneve pér té garantuar siguring e & dhénave.

6. TRANSFERIMI NDERKOMBETAR | TE DHENAVE

6.1 Nése & dhénat personale transferohen jashté Zonés Ekonomike Evropiane (EEA) ose vendeve te Bashkimit Europian,
Palél do & zbalojng mekanizimat e dubur ligjorg, si Klauzolal Standard t& Kontratés (5CCs) ose njé vendim ¢
pérshtatshménsé nga Kormusionen per Mbrojtien ¢ te Dhenave Personale ne Shaipert,

7. KOHEZGJATIA DHE PERFUNDIMI

71

Kjn kontrat? #shté e viefshme pér nje periadhé 3 (tre) viegare dhe mund 8 rinavohet me marréveshie t& ndérsjelié

7.2. N& rast t& perfundimit té konlralés, Palét do & sigurojné gé t& dhénat personale té fshihen ose & anonimizohen,
pérveg rasteve kur ruajtja e tyre kérkohet me ligj.

8. DISPOZITA TE FUNDIT

81 Cdo mosmarréveshje do t& zgjidhet fillimisht nép&rmjet negodatave ndénmjet Paléve. Nése nuk arrihet njé
marréveshje, céshtja do t& zgjidhet nga Gjykata e Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Tirane.

8.2. Kjo kontraté mund t& ndryshohet vetém me shkrim dhe me miratimin e t& dyja Paléve.



¥

PéRFAQ?SU’ESi? E PALEVE

pér.
Emri:

Pozicioni:

Nénshkrimi:

Data:

Pér:
Emri

Pozicioni:

Nénshkrimi;

Data:

One Albania sha {Bashkekontrofluesi Nr.1)
Brano Djurovic

Drejtor Ekzekutiv

Bashkia Dibér (Bashkekontrolluesi Nr.2)
Rahim Spahiu

Kryetar




